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Po odpustowej mszy, 13 listopa−

da, sporo osób skorzystało z możli−

wości zwiedzenia gruntownie wyre−

montowanej i odnowionej krypty

w kościele św. Klemensa, w której

spoczywają doczesne szczątki ini−

cjatora i kierownika budowy nowej,

murowanej świątyni w latach 1769

– 1770, ówczesnego zarządcy fol−

warku lędzińskiego, Piotra Wehow−

skiego i jego najbliższej rodziny.

Wehowski był protestantem. Zre−

zygnował z należnej mu zapłaty

w wysokości 100 talarówk, ale

w zamian poprosił o pochowanie je−

go oraz rodziny w podziemiach tej

katolickiej świątyni. Dzisiaj niewiele

wiadomo o mieszkańcach z tam−

tych lat, a pamięć o Wehowskim

przetrwała.

– Pamiętam tę kryptę jeszcze

sprzed około 60 lat – opowiada

72−letni kościelny Aleksander Doli−

na. – Stała tu ciągle woda i ska−

kaliśmy z kamienia na kamień, by

z istniejącego tu źródełka nabrać

wody do mycia kościoła. W ubieg−

łym roku, w ramach kolejnego eta−

pu renowacji świątyni, wykonano

między innymi drenaż wokół bu−

dynku, który umożliwił osuszenie

krypty. Szczątki Piotra Wehowskie−

go, jego rodziny oraz nieznanych

lędzinian wykopane podczas wyko−

nywania drenażu po południowej

stronie kościoła, gdzie ongiś znaj−

dował się cmentarz parafialny, po−

chowaliśmy w trumnie z blachy

cynkowej włożonej do zewnętrznej

trumny z blachy cynowej. Tablicę

ufundował ks. proboszcz Józef

Kracla, który zezwolił mi na udo−

stępniania krypty do zwiedzania

po nabożeństwach, jeśli tylko bę−

dą chętni. Ja bardzo chętnie im to

umożliwię. /ML/

Ponownie można zwiedzać kryptę

Strażacy mówią: jesteśmy dumni z naszego nowego nabytku

Nowy wóz dla OSP
Nasi strażacy mieli się z czego cieszyć, gdy w piątkowe popołudnie, 14 października, przedstawiciele firmy
Wawrzaszek ISS Sp. z o. o. w Bielsku−Białej przyjechali na plac przed remizą nowym samochodem ratowni−
czo−gaśniczym marki Renault Midlum 300. Został on zakupiony dla lędzińskiej jednostki OSP za kwotę 648
tys. zł brutto (368 tys. zł z budżetu miasta, 280 tys. zł z Krajowego Systemu Ratowniczo−Gaśniczego). 

Łukasz Bułka i Tomasz Latonik,
przedstawiciele bielskiej firmy, od
razu przystąpili do szkolenia w za−
kresie obsługi samochodu obecnej

na placu dużej grupy strażaków, na
czele z prezesem zarządu OSP, Pio−
trem Patalongiem. Obserwatorami
tego szkolenia byli też burmistrz

Wiesław Stambrowski, radny Emil
Piątek, strażacy weterani Jerzy Man−
taj i Ryszard Hachuła. 

Dokończenie na str. 2
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Święto Edukacji

Tradycyjnie z okazji Dnia Edukacji Narodowej w sali sesyjnej ratusza

odbyło się uroczyste spotkanie władz miast z zasłużonymi nauczyciela−

mi szkół i przedszkoli. Burmistrz Wiesław Stambrowski i przewodniczą−

ca Rady Miasta Teresa Ciepły, bardzo serdecznie podziękowali obecnym

– a za ich pośrednictwem wszystkim pedagogom oraz pracownikom ad−

ministracji i technicznej obsługi placówek oświatowych – za całoroczny

trud i wysiłek, złożyli życzenia satysfakcji, dalszej, owocnej pracy.

Nagrody burmistrza za szczególne osiągnięcia w pracy dydaktycznej

i wychowawczej otrzymali: Teresa Samulak – dyrektor, Anna Truty, Ur−

szula Lech (z SP−1), Elżbieta Ostrowska – dyrektor, Bogusława Zachura,

Alina Kramarczyk (z SP−3), Maria Horst – dyrektor i Celina Majcherczyk

(ZS w Goławcu), Józef Domaradzki – dyrektor i Eugeniusz Czekaj (G−1),

Lidia Ciepły−Bugara, dyrektor, Beata Malmon – wicedyrektor, Monika

Wajda−Mazur (G−2), Regina Fuchs – dyrektor i Barbara Kowalska (Przed−

szkole nr 1), Ilona Cuber−Cebula – dyrektor i Anna Leszczyńska (Przed−

szkole nr 2).

– Zupełnie nie spodziewałam się tej nagrody, ale z drugiej strony je−

stem ogromnie zadowolona i mam pełną osobistą satysfakcję, że moja

20−letnia praca zawodowa została i przez dyrekcję SP−3, i przez władze

miasta w ten sposób doceniona – zwierzyła się Alina Kramarczyk, nau−

czająca w klasach I – III. Również Eugeniusz Czekaj nie krył, że był mile

zaskoczony nagrodą burmistrza. – Cieszę się, że moja ośmioletnia pra−

ca nauczyciela fizyki została tak pozytywnie oceniona – podkreślił. /ML/

Gdzie diabeł nie może...
W Dniu Edukacji Narodowej uczniowie Gimnazjum nr 2 przedstawili

spektakl „Obyś cudze dzieci uczył, czyli skąd wziął się nauczyciel na świe−

cie”. Pokazywał on uczniów nie jako osobników leniwych, dokuczających

słabszym koleżankom i kolegom czy też próbujących ciągle oszukiwać

nauczycieli, ale jako ludzi w pełni wiedzących po co uczęszczają do szko−

ły, garnących się do wiedzy z własnej, nieprzymuszonej woli, uczynnych

i życzliwych dla wszystkich wokół, czyli słowem – uczniów idealnych. Spek−

takl kończy się puentą: Gdzie diabeł nie może, tam nauczyciela pośle. 

– Bardzo przyjemny spektakl. Pomarzyć dobra rzecz – podsumował

występ wuefista Dariusz Jakubowski. Po występie pracownicy gimnaz−

jum odebrali nagrody dyrektora szkoły. /ML/
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Wśród wyróżnionych była Celina Majcherczyk.

Uczestnicy uroczystości przekazania strażakom nowego wozu.

Jedna ze scenek przedstawienia.


